MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALLAYUC
“Ano de la Umdad, la Paz y el Desarrollo.”

ACTA N° 04-LP:01-2023-MDC/CS

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION:

BIENES

En Callayuc, a los 26 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Oficina de
Abastecimientos, a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 139-2023-MD/GM, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA
N° 01-2023-MDC/CS, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA
LA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA MAQUINARIA PESADA Y

1. EL QUORUM:

_LIVIANA PARA LA ATENCION DE LAS ViAS, CONTINGENCIA Y MEJORAR LA
/ EJECUCION DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALLAYUC, DISTRITO
DE CALLAYUC - PROVINCIA DE CUTERVO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. CUI N°
2442553, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

21 quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia

de los siguientes miembros:

) Lic. Ezequiel Titular| X . . -
Presidente lL. Lequle. L) Dependencia: | Oficina de Abastecimientos
Alejandria Silva Suplente
Primer Tec. Max Ander Alece Titular | X . | Oficina de Mantenimiento y
. . , Dependencia: ., ..
Miembro |Rojas Fernandez Suplente Reparacion de Maquinaria
Segundo | Ing. Elar Antonio Titular | X . | Gerencia de Infraestructura
: = Dependencia: do s
Miembro | Fernandez Suplente y Desarrollo Territorial

2 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como

participantes los siguientes proveedores:

Nro. Nombre o razén social del participante RUC

1 FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698
2 IPESA S.A.C. 20101639275
3 ITALTRAC SELVA SAC 20285093245
4 KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 20302241598
5 OR MAQUINARIAS S.A.C. 20521937531
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l6 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257

3. DETALLE DE LOS POSTORES.

En el dia y horario sefialado en el cronograma del SEACE, los siguientes postores presentaron a través
de la plataforma antes mencionada sus ofertas:

iTEM 1: MOTONIVELADORA ARTICULADA
No se presentaron propuestas para este item.

ITEM 2: RODILLO USO VIBRATORIO COMPACTADOR

Nro. Nombre o razén social del participante RUC
1 FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA 20100028698

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

4. SOBRE LA REVISION DE LAS PROPUESTAS.

. POSTOR 1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA FERREYROS S.A.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada df acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3)
¢) Documentos como catalogos, fichas técnicas, brochure y/u otra
documentacion técnica complementaria del fabricante, representante o —
N . . CUMPLE
distribuidor oficial de la marca del equipo, que sustenten las
especificaciones técnicas propuestas puede ser en original o copias.
f) Dc.claracmn jurada y/o documento que acredite el afio de fabricacion CUMPLE
del bien ofertado.
g) Copia del Certificado de homologacion emitido por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones del Pertt (MTC) a nombre de la marca del "
. . . ; CUMPLE
fabricante del sistema de monitoreo, para cada uno de los items en los
que participen.
h) Copia del Certificado de Inscripcion de registro de comercializadores
autorizados por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC) a CUMPLE
nombre del Postor Participante — Vigente, para cada uno de los items en
los que participen
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i) Copia del Certificado de Inscripcion en el Registro de Casas El documento
Comercializadoras de Equipos y Aparatos de Telecomunicaciones presentado indica que
emitido por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones del Peria | se encuentra vencido
nombre del Postor Participante — Vigente, para cada uno de los items (vigente hasta el 28-
en los que participen. 11-2020)

i) Declaracion jurada de entrega del equipamiento requerido, para el bien CUMPLE

ofertado.

k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del | NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

m) El precio de la oferta en Soles (Anexo N° 6) S/. 470,040.73
RESULTADO OBSERVADA

"5,  ACUERDO ADOPTADO.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion, acuerda lo siguiente:

iTEM 1: MOTONIVELADORA ARTICULADA

Declarar desierto, por la no presentacion de propuestas para este item. Por lo que se solicitara
~— a la Oficina de Abastecimientos que envie correos a las empresas participantes para
eterminar las razones por la cual no presentaron sus propuestas.
ITEM 2: RODILLO USO VIBRATORIO COMPACTADOR

Ol De la revision de documentos se observa que para la “Copia del Certificado de Inscripcion
en el Registro de Casas Comercializadoras de Equipos y Aparatos de Telecomunicaciones
emitido por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones del Pert a nombre del Postor
Participante — Vigente, para cada uno de los items en los que participen”, la empresa presenta
un certificado vencido, sin embargo en el cuadro adjunto con la lista de empresas del
REGISTRO DE CASAS COMERCIALIZADORES DE EQUIPOS Y APARATOS DE
TELECOMUNICACIONES, del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, se indica un
texto que dice vigencia del registro indeterminada:

™y
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Por lo que el Comité de Seleccion, teniendo en cuenta lo establecido en el Articulo 60 del Reglamento
de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, acuerda solicitar la subsanacién de la oferta,
debido a que como indica el numeral 60.1 “Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y
calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omision o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta™.

LIC. EZEQUIEL ALEJANDRIA SILVA
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Z*Wﬁ /z’waff

TEC. MAXANDER ALECE ROJAS ING. ELAR/ANTOXIO FERNANDEZ
FERNANDEZ SEGUNDO MIEMBRO
PRIMER MIEMBRO
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' ; Lic. Ezequiel Titular| X 3 ; -
Presidente w. ""?“'e. - il Dependencia: | Oficina de Abastecimientos
Alejandria Silva Suplente

Primer Tec. Max Ander Alece Titular| X . | Oficina de Mantenimiento y
: : g - Dependencia: i i 5

Miembro |Rojas Fernandez Suplente Reparacion de Maquinaria

Segundo | Ing. Elar Antonio Titular| X . | Gerencia de Infraestructura
: o Dependencia: er

Miembro |Fernindez Suplente y Desarrollo Territorial
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ACTA N° 05-LP:01-2023-MDC/CS

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION:

BIENES

En Callayuc, a los 27 dias del mes de diciembre del aflo 2023, en el local de la Oficina de
Abastecimientos, a las 15:30 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 139-2023-MD/GM, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA
N° 01-2023-MDC/CS, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA
LA AMPLIACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE LA MAQUINARIA PESADA Y
LIVIANA PARA LA ATENCION DE LAS VIAS, CONTINGENCIA Y MEJORAR LA
EJECUCION DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALLAYUC, DISTRITO
DE CALLAYUC - PROVINCIA DE CUTERVO - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. CUI N°

, 2442553, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS

OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

1. EL QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia
de los siguientes miembros:

2. RESPECTO AL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES.

Después de solicitar la subsanacion, la empresa procedié a levantar la observacion, por lo que su

propuesta es admitida:

i POSTOR 1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA FERREYROS S.A.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

e) Documentos como catalogos, fichas técnicas, brochure y/u otra
documentacion técnica complementaria del fabricante, representante o
distribuidor oficial de la marca del equipo, que sustenten las
especificaciones técnicas propuestas puede ser en original o copias.

CUMPLE

f) Declaracion jurada y/o documento que acredite el afio de fabricacion
del bien ofertado.

CUMPLE

g) Copia del Certificado de homologacion emitido por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones del Pertt (MTC) a nombre de la marca del
fabricante del sistema de monitoreo, para cada uno de los items en los
que participen.

CUMPLE

h) Copia del Certificado de Inscripcion de registro de comercializadores
autorizados por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC) a
nombre del Postor Participante — Vigente, para cada uno de los items en
los que participen

CUMPLE

/| i) Copia del Certificado de Inscripcion en el Registro de Casas
Comercializadoras de Equipos y Aparatos de Telecomunicaciones
emitido por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones del Perti a
nombre del Postor Participante — Vigente, para cada uno de los items
en los que participen.

CUMPLE

i) Declaracion jurada de entrega del equipamiento requerido, para el bien
ofertado.

CUMPLE

k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

| 1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

m) El precio de la oferta en Soles (Anexo N° 6)

S/. 470,040.73

RESULTADO ADMITIDA
3. EVALUACION DE LAS OFERTAS.
A continuacion, se procede a evaluar la unica propuesta presentada:
# POSTOR 1
FACTORES DE EVALUACION FERREYROS S A

PRECIO 62
PLAZO DE ENTREGA 20
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 5
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 0

PUNTAJE TOTAL

97
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4.

CALIFICACION.
POSTOR 1
REQUISITOS DE CALIFICACION FERREYROS
S.A.
HABILITACION glall;t: n;ie Representacion Oficial en CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN |ITEM 2: S/ 1,500,000.00 (Un millén CUMPLE
LA ESPECIALIDAD quinientos mil con 00/100 soles),
RESULTADO CALIFICADO

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como resultado de la apertura, calificacion y evaluacion de sobres se otorgan la buena pro al
primer puesto segiin orden de prelacion:

Estado RUC / Cddigo Nombre o Razén Social Monto
Adjudicado 20100028698 FERREYROS S.A. S/. 470,040.73

6. ACUERDO ADOPTADO.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por aprobados los resultados
de la evaluacion de las ofertas, calificacion y otorgamiento de la buena pro, de acuerdo con
el analisis efectuado.

LIC. EZEQUIEL ALEJANDRIA SILVA
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

TEC. MAXANDER ALECE ROJAS ING. ELAZAN—'F?WO FERNANDEZ
FERNANDEZ } UNDO MIEMBRO
PRIMER MIEMBRO ‘



